Segunda, 13 de outubro de 2025 | VOL: 5 | Nº 1556 | ISSN 2764-3409

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ................................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 166/2025 ............................................................................................. 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, FAZENDA E RECEITA ....................................... 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 164/2025 ........................................................................................... 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 3

EXTRATO DO CONTRATO N° 165/2025 ........................................................................................... 3
EXTRATO DO CONTRATO N° 172/2025 ............................................................................................. 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL .............................................. 4
EXTRATO DO CONTRATO N° 167/2025 ........................................................................................... 4

Página 1/6

Segunda, 13 de outubro de 2025 VOL: 5 | Nº 1556
ISSN 2764-3409

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 166/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 166/2025;
PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 343050.2025.2152-08 PREGÃO
ELETRÔNICO N° 023/2025. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
EDISON LOBÃO/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO CNPJ:
06.077.947/0001-87

CONTRATADA: LBS PNEUS TALISMAN LTDA SOB
O CNPJ: 55.177.0001/0001-06.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS E
SERVIÇOS DE PNEUS, PARA A MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS DA
FROTA MUNICIPAL PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO – MA.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O PRAZO DE
VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE ATÉ 31 DE
DEZEMBRO DE 2025  CONTADOS A PARTIR DA
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO
PRORROGÁVEL POR ATÉ 10 ANOS, NA FORMA DOS
ARTIGOS 106 E 107 DA LEI N° 14.133, DE 2021.

VALOR TOTAL R$:76.706,83 (SETENTA E SEIS MIL
E SETECENTOS E SEIS REAIS E OITENTA E TRÊS
CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: EXERCÍCIO. 2025.
PODER: PODER EXECUTIVO.02.00 ÓRGÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
EDISON LOBÃO  02.00 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
ATIVIDADE MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12.122.0403.2019.0000
MANUTENÇÃO DO QSE 12.122.0402.6189.0000
NATUREZA DA DESPESA: MATERIAL DE
CONSUMO 33.90.30.00

EXERCÍCIO. 2025. PODER: PODER

EXECUTIVO.02.00 ÓRGÃO FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS

PROFESSORES - FUNDEB 02.15.00 UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA/ ATIVIDADE MANUTENÇÃO DO
FUNDEB. 12.361.0402.6085.0000 MANUTENÇÃO DA
COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO – VAAT

12.361.0404.2071.0000 NATUREZA DA DESPESA: MATERIAL
DE CONSUMO 33.90.30.00

BASE LEGAL: LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE
2021, E DEMAIS LEGISLAÇÃO APLICÁVEL FORO:
COMARCA DE IMPERATRIZ (MA).

DATA DA ASSINATURA: 09 DE OUTUBRO DE 2025.
GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA,
SECRETÁRIO MUNICIPAL EDUCAÇÃO E LIVIA
BARBOSA SILVA, REPRESENTANTE LEGAL DA
EMPRESA.

Publicado por: Carmem Lúcia da Silva Alencar
Chefe de Gabinete

Código identificador: $nT9XiO3CjWj

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
FAZENDA E RECEITA

EXTRATO DO CONTRATO N° 164/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 164/2025;
PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 343050.2025.2152-08 PREGÃO
ELETRÔNICO N° 023/2025. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
EDISON LOBÃO/MA, CNPJ: 01.597.627/0001-34,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS, FAZENDA E RECEITA.

CONTRATADA: LBS PNEUS TALISMAN LTDA, SOB
O CNPJ: 55.177.0001/0001-06

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS E
SERVIÇOS DE PNEUS, PARA A MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS DA
FROTA MUNICIPAL PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO – MA.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O PRAZO DE
VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE ATÉ 31 DE
DEZEMBRO DE 2025  CONTADOS A PARTIR DA
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO
PRORROGÁVEL POR ATÉ 10 ANOS, NA FORMA
DOS ARTIGOS 106 E 107 DA LEI N° 14.133, DE 2021 .

VALOR TOTAL R$ 50.093,48 (CINQUENTA MIL E

Página 2/6

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art106
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art106
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art106

Segunda, 13 de outubro de 2025 VOL: 5 | Nº 1556
ISSN 2764-3409

NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO
CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: EXERCÍCIO: 2025.
PODER: PODER EXECUTIVO:2. ÓRGÃO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
EDISON LOBÃO. 02.00. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA/ATIVIDADE: MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0052.2006.0000 MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
04.123.0054.6082.0000 MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE TRANSPORTES OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS 4.122.0052 2026.0000
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
20.122.0661.6069.0000 MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
18.122.0052.2070.0000.

NATUREZA DA DESPESA: MATERIAL DE
CONSUMO 33.90.30.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 33.90.39.00

BASE LEGAL: LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE
2021, E DEMAIS LEGISLAÇÃO APLICÁVEL FORO:
COMARCA DE IMPERATRIZ (MA).

DATA DA ASSINATURA: 09 DE OUTUBRO DE 2025.
DANIEL SILVA PEREIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE FINANÇAS, FAZENDA E RECEITA E LIVIA
BARBOSA SILVA, REPRESENTANTE LEGAL DA
EMPRESA.

Publicado por: Carmem Lúcia da Silva Alencar
Chefe de Gabinete

Código identificador: $t/G0WAjlGTK

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO N° 165/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 165/2025;
PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 343050.2025.2152-08 PREGÃO
ELETRÔNICO N° 023/2025. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
EDISON LOBÃO/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE  SAÚDE, CNPJ: 13.877.696/001-80.

CONTRATADA: LBS PNEUS TALISMAN LTDA sob o
CNPJ: 55.177.0001/0001-06.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS E
SERVIÇOS DE PNEUS, PARA A MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS DA
FROTA MUNICIPAL PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO – MA.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O PRAZO DE
VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE ATÉ 31 DE
DEZEMBRO DE 2025  CONTADOS A PARTIR DA
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO
PRORROGÁVEL POR ATÉ 10 ANOS, NA FORMA DOS
ARTIGOS 106 E 107 DA LEI N° 14.133, DE 2021.

VALOR TOTAL R$: 50.232,78 (CINQUENTA MIL E
DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA E
OITO CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: EXERCICIO: 2025.
PODER: PODER EXECUTIVO:2. ÓRGÃO: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 02.14 UNIDADE
ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE: MANUTENÇÃO DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0052.6170.0000 NATUREZA DA
DESPESA: MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00.

EXERCÍCIO 2025 PODER PODER EXECUTIVO 02.00
ÓRGÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 02.10
UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA/ATIVIDADE MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.122.0052
2030.0000 NATUREZA DA DESPESA MATERIAL DE
CONSUMO 33.90.30.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 33.90.39.00.

BASE LEGAL: LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE
2021, E DEMAIS LEGISLAÇÃO APLICÁVEL FORO:
COMARCA DE IMPERATRIZ (MA).

DATA DA ASSINATURA: 09 DE OUTUBRO DE 2025.
SIRLEIDE MARINHO DOS SANTOS, SECRETÁRIA
MUNICIPAL SAÚDE E LIVIA BARBOSA SILVA,
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

Publicado por: Carmem Lúcia da Silva Alencar
Chefe de Gabinete

Código identificador: dkyxo3a6820251013161019

EXTRATO DO CONTRATO N° 172/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 172/2025 PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 342836.2025.2152-08 PREGÃO
ELETRÔNICO N° 006/2025. CONTRATANTE:

Página 3/6

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art106

Segunda, 13 de outubro de 2025 VOL: 5 | Nº 1556
ISSN 2764-3409

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
EDISON LOBÃO/MA, ATRAVÉS DO FUNDO
MUNICIPAL SAÚDE SOB CNPJ N° 13.877.696/001-80.

CONTRATADA: IMPERGAS COMÉRCIO DE GASES
E IMPORTAÇÃO LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF Nº
10.869.706/0001-48.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, INSUMOS E CORRELATOS, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL
MUNICIPAL, FARMÁCIA BÁSICA, UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE, DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON
LOBÃO/MA.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O PRAZO DE
VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE ATÉ 31 DE
DEZEMBRO DE 2025  CONTADOS A PARTIR DA
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO
PRORROGÁVEL POR ATÉ 10 ANOS, NA FORMA DOS
ARTIGOS 106 E 107 DA LEI N° 14.133, DE 2021.

VALOR TOTAL R$ 80.680,00 (OITENTA MIL E
SEISCENTOS E OITENTA REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: EXERCÍCIO. 2025.

PODER: PODER EXECUTIVO.02 ÓRGÃO FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE - FMS; 02.14 UNIDADE ORÇAMENTARIA: FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE; 02.14.00 ATIVIDADE: MANUTENÇÃO
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.122.0052.6170.0000
MANUTENÇAO DA FARMÁCIA BASICA 10.244.0230.2034.0000
MANUTENÇÃO DO HOSPITAL SÃO JORGE

10.302.0210.2035.0000. NATUREZA DA DESPESA: MATERIAL
DE CONSUMO. 3.3.90.30.00.

BASE LEGAL: LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE
2021, E DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS. FORO:
COMARCA DE IMPERATRIZ (MA).

DATA DO CONTRATO: 10 DE OUTUBRO DE 2025
SIRLEIDE MARINHO DOS SANTOS, SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE CPF Nº 034.***.***-06.
DIEGO PEREIRA BRANDÃO, CPF: N° 004.***.***-83
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

Publicado por: Carmem Lúcia da Silva Alencar
Chefe de Gabinete

Código identificador: $tvSQGvlTjb8

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO N° 167/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 167/2025;
PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 343050.2025.2152-08 PREGÃO
ELETRÔNICO N° 023/2025. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
EDISON LOBÃO/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE  DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CNPJ: 22.757.771/0001-60.

 CONTRATADA: LBS PNEUS TALISMAN LTDA SOB
O CNPJ: 55.177.0001/0001-06.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE PNEUS, PARA A
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS DA
FROTA MUNICIPAL PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO –
MA.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O PRAZO DE
VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE ATÉ 31 DE
DEZEMBRO DE 2025  CONTADOS A PARTIR DA
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO
PRORROGÁVEL POR ATÉ 10 ANOS, NA FORMA DOS
ARTIGOS 106 E 107 DA LEI N° 14.133, DE 2021.

VALOR TOTAL R$: 40.654,99 (QUARENTA MIL E
SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E
NOVENTA E NOVE CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: EXERCÍCIO. 2025.
PODER: PODER EXECUTIVO.02 ÓRGÃO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS; 02.16
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/ ATIVIDADE: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
02.16.00: MANUTENÇÃO DO FUNDO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL;
08.122.0052.6179.0000 MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA APOIO AO IDOSO 08.241.0120.2041.0000
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
08.243.0122.6176.0000 MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA PAEFI 08.243.0122.6174.0000
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGD-SUAS
08.243.0122.6178.0000  MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA IGD-BF 08.243.0122.6186.0000
NATUREZA DA DESPESA: MATERIAL DE
CONSUMO. 3.3.90.30.00.

BASE LEGAL: LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE
2021, E DEMAIS LEGISLAÇÃO APLICÁVEL FORO:
COMARCA DE IMPERATRIZ (MA).

DATA DA ASSINATURA: 09 DE OUTUBROT DE
2025. FERNANDA NUNES ROCHA, SECRETÁRIA

Página 4/6

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art106
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art106

Segunda, 13 de outubro de 2025 VOL: 5 | Nº 1556
ISSN 2764-3409

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, E
LIVIA BARBOSA SILVA REPRESENTANTE LEGAL
DA EMPRESA.

Publicado por: Carmem Lúcia da Silva Alencar
Chefe de Gabinete

Código identificador: 8csdtjj7nfe20251013171010

Página 5/6

Segunda, 13 de outubro de 2025 VOL: 5 | Nº 1556
ISSN 2764-3409

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Imperatriz, II, 800, Centro

Cep: 65.928-000

FLÁVIO SOARES LIMA
Prefeito Municipal

ISABELA CAROLINE OLIVEIRA SILVA
Procuradora Geral do Município.

Informações: gabgovel@gmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 166/2025

	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, FAZENDA E RECEITA
	EXTRATO DO CONTRATO N° 164/2025

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	EXTRATO DO CONTRATO N° 165/2025
	EXTRATO DO CONTRATO N° 172/2025

	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	EXTRATO DO CONTRATO N° 167/2025

		2025-10-14T00:00:07+0000
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01597627000134 1